<sup>24</sup> At vero pro administratione Sacramentorum, quæ non sunt de necessitate salutis, vel pro salute corporum subditorum, se morti exponere non tenetur: licet si id faciat erit laudabile, & magnæ charitatis indicium. Armill. suprà, num. 6.

<sup>25</sup> Pro defensione sui populi usque ad mortem se opponere debet: & si opus fuerit, pro bono publico renunciare Episcopatu. Lancellott. in templo, lib. 2. cap. 5. §. 3. num. 7. & 10.

<sup>26</sup> Ex quo ductu aliquos Hispaniæ Episcopos in bello à Mauris interfectos, à Cardinali Baronio anno Domini 1010. & à Ioanne Mariana lib. 8. de la histor. general de Espanna cap. 10. iniuste reprehensos defendes: nam cum illi sanctissimi episcopi nimio affectu ampliandæ fidei & subditos defendendi à Sarracenorum oppressione, cum Catholicis Regibus & Magnatibus ad vela ibant, ut sua exhortatione fideles & milites corroborarent; potius enim hæc pietas laudanda est quam carpenda, ut Ambrosius de moralib.

inquit, lib. 17. cap. 30. illis verbis: *con los dos condes tan bien venieron algunos Prelados de las Ciudades de sus señorios, à costumbres con zelo cristiano a seguir la gerra contra infieles.* Et melius venerabilis Antonius de Yepes en la historla de san Benito, tom. 5. centuria 6. anno Domini 1010. & Diai Benedicti anno 530. vbi Baronio & Marianæ respondens eximiis iudibus maximè eos exornat, in cœlumque fert, quia animam pro sua fidei defensione, sui Regis, sui populi, & pro Sarracenorum extirpatione infidelibus tradiderunt, cum non haberent ultra quid facere: nam maiorem charitatem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.

30 31 Peccat etenim mortaliter Episcopus, si se non intromittit per censuram, aut per alium modum, ad pacificandos ciues cum scandalo dissentientes. Gloss. in c. vnum horarium. verbo neglexerit. 24. dist. Felinus in c. 1. num. 5. de treg. & pace. Lancelot. di lib. 2. cap. 5. §. 3. num. 70. & 10. Barbosa in pastorali part. 3. allegat. 79. num. 1.

32 Et cum ouium cura sit ita necessaria, & à sanctis Patribus commendata, euidenter apparet quam malè facit Episcopus, qui permittit se promoueri ad audiencias. Primò quia plerūmque sigillant Principum literas, vigore quarum sanguis effunditur humanus. c. cleric. c. sententiam. & ibi Scribentes ne clerici vel monachi. Boherius de ordine grad. vir. fori. part. 1. num. 11. Gregorius Lopez in l. 48 tit. 6. part. 2. Vgolinius de off. Episcop. p. 1. c. 3. n. 1.

33 Secundò, propter ingentia dannaque subditis inferunt statim cum absunt; & idem Choropiscopi extinti sunt, quia Episcopos illis suis greges pascendos committebant, &